



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียง กำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายสุรพล รวมจิตร/สิ้นสุดที่นา นายบุญเรียม วงศ์ใหญ่/

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๐๘/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

**ปริมาณงาน** ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 400.00 ตารางเมตร ,พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ,ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้น บ้านนายสุรพล รวมจิตร์ /สิ้นสุดที่ นายบุญเยี่ยม วงศ์ใหญ่

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ๖๗-๖๖ ๐๐๘ 15๖1 มี จำนวน แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี

เมื่อวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ 25๖๓

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย ,ปร.5.และ ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชยจังหวัดเชียงราย,กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

| ลำดับที่   | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F      | ราคาต่อหน่วยxF | ราคากลาง   |
|--|--|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------|------------|
| 1  | งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7              | ตร.ม. | 400.00 | -            | -          | -      | -              | -          |
| 1.1  | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (4.00x100)     | ตร.ม. | 400.00 | 1.74         | 696.00     | 1.3822 | 2.41           | 962.01     |
| 1.2  | งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x100)    | ลบ.ม. | 20.00  | 316.28       | 6,325.60   | 1.3822 | 437.16         | 8,743.24   |
| 1.3  | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 356.31       | 142,524.00 | 1.3822 | 492.49         | 196,996.67 |
| 1.4  | Expansion Joint                            | เมตร  | 76.00  | 171.13       | 13,005.88  | 1.3822 | 236.54         | 17,976.73  |
| 1.5  | Contraction Joint                          | เมตร  | 9.33   | 118.62       | 1,106.72   | 1.3822 | 163.96         | 1,529.71   |
| 1.6  | Longitudinal Joint                         | เมตร  | 100.00 | 60.23        | 6,023.00   | 1.3822 | 83.25          | 8,324.99   |
| หมายเหตุ.. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้  |  |       |        |              | 169,681.20 |        | รวมทั้งหมด     | 234,533.35 |
| งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * It / lo + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / Sc$ ตัวอักษร ( สองแสนบาทถ้วน ) ราคากลางทั้งสิ้น |  |       |        |              |            |        |                | 200,000.00 |

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

169,681.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

**ปริมาณงาน** ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้น บ้านนายสุพล รวมจิตร์ สิ้นสุดที่พนาบุญนิยม วงศ์ใหญ่

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ๐๒๓.๖๕๐ ๐๐๖ / ๒๕๖๑ มี จำนวน แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี

เมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.5, และ ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชย์จังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

| ลำดับที่   | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F      | ราคาต่อหน่วยxF | ราคากลาง   |
|--|--|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------|------------|
| 1  | งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7              | ตร.ม. | 400.00 | -            | -          | -      | -              | -          |
|  | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (4.00x100)     | ตร.ม. | 400.00 | 1.74         | 696.00     | 1.3822 | 2.41           | 962.01     |
| 1.2  | งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x100)    | ลบ.ม. | 20.00  | 316.28       | 6,325.60   | 1.3822 | 437.16         | 8,743.24   |
| 1.3  | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 356.31       | 142,524.00 | 1.3822 | 492.49         | 196,996.67 |
| 1.4  | Expansion Joint                            | เมตร  | 76.00  | 171.13       | 13,005.88  | 1.3822 | 236.54         | 17,976.73  |
| 1.5  | Contraction Joint                          | เมตร  | 9.33   | 118.62       | 1,106.72   | 1.3822 | 163.96         | 1,529.71   |
| 1.6  | Longitudinal Joint                         | เมตร  | 100.00 | 60.23        | 6,023.00   | 1.3822 | 83.25          | 8,324.99   |
| หมายเหตุ.. เส้นไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้  |  |       |        |              | 169,681.20 |        | รวมทั้งหมด     | 234,533.35 |
| งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * II / Io + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / Sc$ ตัวอักษร ( สองแถบบาทถ้วน ) ราคากลางทั้งสิ้น |  |       |        |              |            |        |                | 200,000.00 |

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

169,681.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรณี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์ดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

**ปริมาณงาน** ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้น บ้านนายสุรพล รวมจิตร สิ้นสุดที่หน้าหมู่บ้านเวียง วงศ์ใหญ่

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ อบต.เวียง ๐๐๘/๒๕๖1 มี จำนวน แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย ,ปร.5 ที่แนบมา มี จำนวน 17 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิश्यจังหวัดเชียงราย,กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

| ลำดับที่   | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F      | ราคาต่อหน่วยx F | ราคากลาง   |
|--|--|-------|--------|--------------|------------|--------|-----------------|------------|
| 1  | งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7              | ตร.ม. | 400.00 | -            | -          | -      | -               | -          |
|  | งานปรับเกลี่ยแต่งดินทางเดิม (4.00x100)     | ตร.ม. | 400.00 | 1.74         | 696.00     | 1.3822 | 2.41            | 962.01     |
| 1.2  | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x100)    | ลบ.ม. | 20.00  | 316.28       | 6,325.60   | 1.3822 | 437.16          | 8,743.24   |
| 1.3  | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 356.31       | 142,524.00 | 1.3822 | 492.49          | 196,996.67 |
| 1.4  | Expansion Joint                            | เมตร  | 76.00  | 171.13       | 13,005.88  | 1.3822 | 236.54          | 17,976.73  |
| 1.5  | Contraction Joint                          | เมตร  | 9.33   | 118.62       | 1,106.72   | 1.3822 | 163.96          | 1,529.71   |
| 1.6  | Longitudinal Joint                         | เมตร  | 100.00 | 60.23        | 6,023.00   | 1.3822 | 83.25           | 8,324.99   |
| หมายเหตุ.. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้  |  |       |        |              | 169,681.20 |        | รวมทั้งหมด      | 234,533.35 |
| งานถนน คสล. $K_{3.4} = 0.30 + 0.10 * It / Io + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / Sc$ ตัวอักษร ( สองแสนบาทถ้วน ) ราคากลางทั้งสิ้น |  |       |        |              |            |        |                 | 200,000.00 |

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

169,681.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรณี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นางศุภาหิพ หงษ์สตาว์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง